
Adventní čas v 3. mateřské škole Třeboň a MŠ v Břilice 

Předvánoční čas nám všem přináší mnoho kouzelných okamžiků, stačí je nepropásnout a na chvíli se 

zastavit.  Vánoční program v mateřské škole je plný překvapení, tradic ale i zábavy. 5. 12. děti potěšil 

Mikuláš se svým doprovodem.  Mikuláš děti dobře znal a dokázal dětem připomenout, jak se k sobě 

umí pěkně chovat. Čertice s andělem se společně starali o legraci, aby se děti příliš nebály.  

Snažíme se dětem připomínat, že adventní čas je především o setkávání a radosti ze společných chvil. 

A tak se tomu sami snažíme dostát. Děti byly společně přivítat ty nejmenší kamarády na Třeboňsku 

při příležitosti Vítání občánků. Předaly vánoční přání do domova seniorů, která jim připomenou, že na 

ně nikdo v adventní době nezapomněl. 

Abychom měli i v našich mateřských školách možnost se na okamžik společně zastavit, uspořádali 

jsme vánoční dílničku. Děti s rodiči i prarodiči mohli společně vyrábět různé vánoční ozdoby, na které 

už čekaly připravené vánoční stromečky. V mateřské škole v Břilicích si společně užili vánoční 

atmosféru při zdobení perníčků. Na závěr jsme si zazpívali vánoční koledy a popřáli si klidnou dobu 

adventní.  Nejvíc nás těší hojná účast rodičů a jejich pozitivní reakce. Budeme se těšit na další 

příležitosti! 

Za celý kolektiv 3. mateřské školy Třeboň, Jeronýmova a MŠ Břilice Vám přejeme zejména hodně 

zdraví ale také mnoho radostných chvil v roce 2024. 

Bc. Romana Štěrbová, ředitelka školy   

 

 

 

 


